
PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 1 do SWZ ZP/36/2022                                                                                                                                  Strona 1 z 3 

 

Wyjaśnienia Nr 1 do SWZ ZP/36/2022 

na dostawę energii elektrycznej 

 

 Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1 – SWZ rozdział IX pkt 4, Załącznik nr 1 – Formularz ofertowy pkt 2 ppkt 3) 

W związku z zapisem w formularzu oferty pkt 2 ppkt 3): „(…) kwoty podatku VAT według stanu prawnego 

na dzień złożenia oferty” Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie stawki procentowej podatku VAT, 

którą należy zastosować w ofercie: czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. 

Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy podstawowa stawka 23%? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że należy przyjąć stawkę podstawową podatku VAT, tj. 23 %. Treść Formularza 

ofertowego została zmodyfikowana. 

 

Pytanie 2 – SWZ – Rozdział XV 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, jest taka możliwość, jednak w przypadku drogi korespondencyjnej umowa wchodzi w życie z wpisanym 

dniem jej zawarcia, a nie z datą podpisania przez obie Strony. 

 

Pytanie 3 – SWZ - załącznik nr 8 – wykaz punktów poboru 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) dla każdego punktu poboru: 

 nazwa i adres firmy; NIP; 

 opis punktu poboru; 

 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

 grupa taryfowa; 

 planowane roczne zużycie energii; 

 numer licznika;  

 Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

 numer aktualnie obowiązującej umowy; 

 data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

 numer ewidencyjny PPE; 

 czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

 wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów: 

 pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne; 

 dokument nadania numeru NIP; 

 dokument nadania numeru REGON; 



PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 1 do SWZ ZP/36/2022                                                                                                                                  Strona 2 z 3 

 KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

 dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej  

oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. W Załączniku nr 9 do 

SWZ – Projektowane postanowienia umowy wskazano, że dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie Załącznik nr 3 do umowy. 

 

Pytanie 4 – SWZ - załącznik nr 9 – projektowane postanowienia umowy - § 3 ust. 5, § 4 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w 

umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy 

energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 

przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z 

prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 

wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 

przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez 

OSD. 

 

Pytanie 5 – SWZ – załącznik nr 9 – projektowane postanowienia umowy - § 4 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnienie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w 

Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 

jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 

z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na podany adres poczty 

elektronicznej, bez obowiązku pobierania faktur ze strony internetowej Wykonawcy. 

 

Pytanie 6 – SWZ - Załącznik nr 9 – projektowane postanowienia umowy - §4 ust. 4  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w przedmiotowym zapisie o 14 dni. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy §4 ust. 4 Załącznika nr 9. 

 

Pytanie 7 – SWZ - Załącznik nr 9 – projektowane postanowienia umowy §10 ust. 1  

Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku 

cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o 

usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych 

zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:  



PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 1 do SWZ ZP/36/2022                                                                                                                                  Strona 3 z 3 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)” oraz wykreślenie zapisu § 10 ust. 3.  

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej 

dla Zamawiającego.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmodyfikował treść § 10 ust. 1 Załącznika nr 9. 

 

 

 

Powyższe informacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić w przygotowywanych 

ofertach.  

 

 

 

 

 

 

 
 WICEPREZES ZARZĄDU                                                                                                PREZES ZARZĄDU  

                   ( ---- )                                                                                                                              ( --- )  

          Wiesław Kujawski                                                                                                       Walery  Tankiewicz 

 


